DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  115Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 683/2023/GGP/DPG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de
2006; considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETEMBRO
DE 2019; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/996949;
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias aos servidores abaixo relacionados,
em razão de realização de plantões:

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

ANTONIO MARCIO CARDOSO GOUVEA 57203877/1 05, 06, 07, 12 e 13/06/2023;
16, 17 e 18/08/2023

DERYCK AMARAL DA COSTA 5931829/2 16, 17, 18, 21 e 22/08/2023
MAURICIO DAVID CASTRO DA SILVA 57229494/2 23, 24, 25, 28 e 29/08/2023
SILVIA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 57188261/2 19, 20, 21, 22 e 25/09/2023

SHAIANE SILVA DE FREIRAS 5925179/1 04, 05 e 06/09/2023
ISABEL RODRIGUES MOURA 5943304/2 25 e 26/09/2023

ROSIANE COSTA DOS REIS SILVA 57212477/2 02, 03, 04, 05 e 06/10/2023
ANA LAURA BARBOSA NUNES 5964303/1 10 e 11/10/2023

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA 5906666/3 30 e 31/10/2023; 01/11/2023
MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL 5927378/1 27 e 30/10/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 982619
PORTARIA Nº 682/2023/GGP/DPG, DE 04 DE SETEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 9º. V, da Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006;
considerando o disposto nos artigos 7º, § 4º da resolução nº 299, de 07 de fevereiro de
2022, a qual dispõe sobre a realização de Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas
à Diretoria Metropolitana e à Diretoria do Interior, alterada e acrescida pela resolução
CSDP nº 300, de 21 de fevereiro de 2022 e resolução CSDP nº 345, de 03 de abril de
2023; considerando os processos administrativos internos que versam sobre os pedidos
de folgas compensatórias formulados pelos Defensores Públicos figurantes no rol desta
em razão da realização de plantões, cujas manifestações das respectivas Diretorias
da Metropolitana e do Interior são favoráveis à concessão; considerando o Processo
Administrativo Eletrônico nº 2023/996949; RESOLVE: Conceder folgas compensatórias
na forma abaixo estabelecida, em razão da realização de Plantão pelos (as) seguintes
Defensores (as) públicos (as):

NOME MATRÍCULA PERÍODO DE FOLGAS

KELVIN BRENO ROWE RODRIGUES 5957724/1 30/06/2023

MARIA CLARA HAJE PEREIRA 5968097/1 17/07/2023; 06/09/2023

LUCAS RAFAEL DE ALENCAR MOTA SILVA 5968098/1 17, 18, 19, 20 e 21/2023; 06, 07, 08,
09 e 10/11/2023

MARIA CAROLINA AMARAL CORDEIRO 5933478/2 27/07/2023

LUCAS TEMBRA LIMA 5968094/1 11/08/2023

BRUNO FARIAS LIMA 5931569/1 02, 03, 04, 17 e 18/08/2023

GIANE DE ANDRADE BUBOLA LIMA 55588717/1 16, 17, 18 e 21/08/2023

ROGERIO FELIPE ZACHARIAS 57231637/1 16, 17 e 18/08/2023

SERGIO SALES PEREIRA LIMA 5896005/1 16, 17 e 18/08/2023

JOÃO RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES 5968085/1 18, 21 e 22/08/2023

LAIANA SANTANA RIBEIRO 5968110/1 16, 17 e 18/08/2023

FLÁVIO CÉSAR CANCELA FERREIRA 80845945/1 30 e 31/08/2023; 01/09/2023

JOSÉ ROGÉRIO RODRIGUES MENEZES 5935435/1 28, 29, 30 e 31/08/2023; 01/09/2023

LARISSE CAMPELO MESSIAS 5968093/1 11/08/2023; 29/09/2023

VINÍCIUS TOLEDO AUGUSTO 57231696/1 06/09/2023

FERNANDA DE SALES SCHETTINI 5968121/1 25, 26, 27, 28 e 29/09/2023

BIA ALBUQUERQUE TIRADENTES 5935442/1 11, 12, 13, 14 e 15/09/2023

JAIRO MAIA JÚNIOR 5957722/1 25, 26 e 27/09/2023

GUILHERME ISRAEL KOCHI SILVA 5931572/1 05/09/2023

LUÍS MARCELO MACEDO DE SOUZA 5938970/2 05 e 06/09/2023; 09,10 e
11/10/2023

MARCOS ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA 5895968/1 02, 03, 04, 05 e 06/10/2023

ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SOUZA 5896000/1 10 e 11/10/2023

RODRIGO SOUZA DA SILVA 5935437/1 15/09/2023; 04/10/2023

ANDRÉ LUIZ PESSÔA DE MÉLLO FILHO 5968105/1 27, 28, 29 e 30/11/2023; 01/12/2023

SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO 5931564/1 23 e 24/11/2023

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 982614

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 660/2023/GGP/DPG, de 31 de Agosto de 2023, pu-
blicada no DOE nº 35.530, de 04 de setembro de 2023.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 660/2023
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 672/2023

Protocolo: 982358
.

CONTRATO
.

CONTRATO 033/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 029/2022-DPE PROCESSO N.º 2022/463068
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº
34.639.526/0001-38) e a empresa 3STRUCTURE IT LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 35.194.946/0001-10.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de solução de visibilida-
de e detecção de ameaças do tráfego de rede, para reduzir o risco de cyber
ataques e ampliar a visibilidade da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 04/09/2023
VALOR GLOBAL: R$ 10.051.105,60.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458; 03.122.1492.8441 Ele-
mento de Despesa: 339040; 339039; 449052 Fonte: 01500000001 Plano
Interno (PI): 105OAD8458C.
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência por 12 (doze) meses a partir da data
de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do inciso IV do art.
57 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ISABELLA ABDON MOURA, CPF n.º
084.357.474-76.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Q Rodovia José Carlos Daux, 5500 – Sala 302 –
Torre Jurerê B - Condomínio SC Square Saco Grande – CEP.: 88.032-005
- Florianópolis – Santa Catarina.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 982681
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.
Número: 015/2023-DPE/PA
Processo nº: 2023/806511-DPE/PA.
Objeto: O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa espe-
cializada na administração e fornecimento de Vale Refeição e Alimentação,
através de um único cartão eletrônico com chip de segurança, para utiliza-
ção em rede credenciada física e virtual de aceitação nacional, contemplan-
do carga e recarga de valor de face, na modalidade online e em tempo real,
visando à aquisição de gênero alimentícios “in natura” e refeições prontas,
com a finalidade de ser utilizado pelos servidores da Defensoria Pública do
Estado do Pará, bem como atender as necessidades dos Convênios/Proje-
tos, “REFAZENDA e “ENXERGA-ME BRASIL”, conforme condições e exigên-
cias constantes no Edital e seus anexos. Entrega do Edital: www.gov.br/
compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou ainda na Defensoria Pública
do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio nº. 154, 2º andar - CLCC,
Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, mediante a gravação em
mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou por meio de solicita-
ção via e-mail: licitacao@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de: 05/09/2023. Local de Abertura: www.gov.br/compras. Data
da Abertura: 19/09/2023 Hora da Abertura: 09h00min (Horário de Brasília).
Responsável pelo certame: Eduardo Tathuhiro Nakata. Ordenador: JOÃO PAU-
LO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 982908
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 29 de agosto de 2023, depois de constatada a regularidade dos atos
procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 2023/234866, Pregão nº 009/2023-
DPE/PA, cujo objeto a aquisição de MATERIAL GRÁFICO a serem utilizados
pelo Centro Educativo Eles por Elas que pertence ao Núcleo de prevenção e
enfrentamento a violência de gênero (NUGEN) para divulgação em suas ati-
vidades diárias de acolhimento de assistidos, grupos reflexivos com homens
envolvidos em situação de violência contra a mulher e público em geral em
eventos institucionais e externos, conforme condições e exigências constantes
neste Edital e seus anexos, para atender ao Convênio nº 936445/2022 (PRO-
JETO REINCIDÊNCIA ZERO), firmado com o Ministério da Justiça e Segurança
Pública, conforme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos,
tendo como vencedora do certame a empresa conforme abaixo:
- GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA, CNPJ Nº 02.373.761/0001-14,
venceu a Licitação referente ao item 01 e 02, pelo valor global de R$
12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).
- G.M DE BARROS LTDA, CNPJ Nº 23.286.142/0001-62, venceu a Licitação
referente ao item 03, pelo valor global de R$ 1.250,00 (um mil e duzentos
e cinquenta reais).
Belém/PA, 29 de agosto de 2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 982470